
 
 
 

 
 

PROJEKCE 
 
 
 
 
 

Stavba:  Zpracování dokumentace na rekonstrukci veřejného osvětlení 
 
Investor:  Obec Louka u Litvínova 

 
Místo stavby:  Louka u Litvínova 

 
Kraj:   Ústecký 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

 

Technická zpráva 
 
 
 
 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
 
 
 
 

Číslo zakázky: 18020 Svazek: D.2.5 
Rok: 
 
Revize / datum: 

12/2018 

0 /12-2018 

Vyhotovení: 

 



Zpracování dokumentace na rekonstrukci veřejného osvětlení        
Svazek: D.2.5 Název dokumentu: TZ strana  1 
Druh dokumentace: DPS Číslo revize: 0 
 

 
TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 

Obsah:          strana: 
SEZNAM VÝKRESŮ ............................................................................................... 2 

1. ÚČEL A ROZSAH PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE ........................................ 3 
1.1  Identifikační údaje ........................................................................................ 3 
1.2  Výchozí podklady ......................................................................................... 3 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ............................................................................................ 3 
2.1  Napěťové soustavy ...................................................................................... 3 
2.2  Ochrana el. zařízení a osob ......................................................................... 3 
2.3  Pospojování (dle ČSN 33 2000-4-41 ed.3, ČSN 33 2000-5-54 ed.3) ........... 4 
2.4  Bilance a měření elektrické energie ............................................................. 4 
2.5  Zkratové poměry .......................................................................................... 4 
2.6  Kompenzace ................................................................................................ 4 
2.7  Stupeň dodávky dle ČSN 34 1610 ............................................................... 4 
2.8  Vnější vlivy ................................................................................................... 5 

3. ŘEŠENÍ PROJEKTU ......................................................................................... 5 
3.1  Napájení VO ................................................................................................. 5 
3.2  Popis VO ...................................................................................................... 6 
3.3  Ochrana před bleskem a atmosférickými vlivy ............................................. 7 
3.4  Ochrana podzemního vedení sítě elektronických komunikací ...................... 7 
3.5  Ochrana podzemních kabelových tras nn .................................................... 7 
3.6  Kabelové trasy .............................................................................................. 8 
3.7  Demontáže stávajícího VO ........................................................................... 8 
3.8  Vliv na životní prostředí ................................................................................ 9 
3.9  Průvodní technická dokumentace ................................................................ 9 
3.10  Bezpečnost................................................................................................. 9 
3.11  Závěr .......................................................................................................... 10 

SEZNAM PŘÍLOH A DOKLADŮ ............................................................................. 10 

PODPISOVÝ LIST .................................................................................................. 10 

 



Zpracování dokumentace na rekonstrukci veřejného osvětlení        
Svazek: D.2.5 Název dokumentu: TZ strana  2 
Druh dokumentace: DPS Číslo revize: 0 
 

SEZNAM VÝKRESŮ 
 

 

De-01 Situace veřejného osvětlení - část 1 1-I-02799 rev.0 
De-02 Situace veřejného osvětlení - část 2 0-I-00955 rev.0 
De-03 Situace veřejného osvětlení - část 3 0-I-00956 rev.0 
De-04 Situace veřejného osvětlení - část 4 0-I-00957 rev.0 
De-05 Provedení základů a uzemnění stožárů VO 3-I-05724 rev.0 
De-06 Řezy uložení kabelů veřejného osvětlení 3-I-05725 rev.0 
De-07 Podélný řez mikrotuneláží č.1 3-I-05726 rev.0 
De-08 Podélný řez mikrotuneláží č.2 3-I-05727 rev.0 
De-09 Podélný řez mikrotuneláží č.3 3-I-05728 rev.0 
De-10 Podélný řez mikrotuneláží č.4 3-I-05729 rev.0 
De-11 Chránička přes potok 4-I-03710 rev.0 
De-12 Schéma veřejného osvětlení - část 1 3-I-05730 rev.0 
De-13 Schéma veřejného osvětlení - část 2 3-I-05731 rev.0 
De-14 Schéma veřejného osvětlení - část 3+4 2-I-03612 rev.0 
De-15 Rozváděč veřejného osvětlení RVO 1 4-I-03711 rev.0 
De-16 Rozváděč veřejného osvětlení RVO 2 4-I-03712 rev.0 
De-17 Úprava rozváděče RVO 3 4-I-03713 rev.0 
    
 
 

 

 



Zpracování dokumentace na rekonstrukci veřejného osvětlení        
Svazek: D.2.5 Název dokumentu: TZ strana  3 
Druh dokumentace: DPS Číslo revize: 0 
 

1. ÚČEL A ROZSAH PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
Předmětem této části dokumentace  pro provádění stavby je rekonstrukce celého 

veřejného osvětlení v obci Louka u Litvínova. Jde o demontáž a likvidaci stávajícího 
veřejného osvětlení a následnou instalaci nového veřejného osvětlení tak, aby 
odpovídalo požadavku současných norem. V některých částech obce je nyní 
realizováno nové veřejné osvětlení. To demontováno nebude, ale bude napojeno na 
rozvody nového veřejného osvětlení. Jde o části osvětlení v ulici "K Coubaláku", části 
ulice ""Ruských zajatců" a ve dvorech v ulici "Ruských zajatců". 

1.1  Identifikační údaje 
stavba: Rekonstrukce veřejného osvětlení 
 D.2.5 Veřejné osvětlení 
charakter stavby: nová 
investor: Obec Louka u Litvínova 

1.2  Výchozí podklady 
• zadávací podmínky výběrového řízení 
• podklady a požadavky předané investorem 
• platné normy ČSN především: 

ČSN 33 2000-4-41 ed.3 Všeobecné předpisy pro ochranu před 
nebezpečným dotykovým napětím  
ČSN 33 2000-5-54 ed.3 Uzemnění a ochranné vodiče 
ČSN EN 62305-3 ed.2 Ochrana před bleskem 
ČSN 33 2000-7-714 ed.2 Zařízení pro venkovní osvětlení 
ČSN 33 2000-4-43 ed.2 Ochrana proti nadproudům 
ČSN 33 2000-5-51ed.3 Všeobecné předpisy 
ČSN 33 2000-5-52 ed.2 Elektrická vedení 

• katalogové listy svítidel, stožárů, výložníků, atd. 
• mapové podklady a geodetické zaměření 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

2.1  Napěťové soustavy 
    veřejné osvětlení:  3PEN, ~50 Hz, 400/230V / TN-C 
   1NPE, ~50Hz, 230V/TN-S 

2.2  Ochrana el. zařízení a osob 
ochrana před úrazem elektrickým proudem: dle ČSN 33 2000-4-41 ed.3 
ochrana živých částí: krytím a izolací 
ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí: 



Zpracování dokumentace na rekonstrukci veřejného osvětlení        
Svazek: D.2.5 Název dokumentu: TZ strana  4 
Druh dokumentace: DPS Číslo revize: 0 
 
    normální: automatickým odpojením od zdroje v soustavě TN 
    doplněná: automatickým odpojením od zdroje v soustavě TN a pospojením 
ochrana proti zkratu a přetížení: 

bude řešena dle ČSN 33 2000-4-43 ed.2, ČSN 33 2000-4-473 a ČSN 33 2000-5-
523 ed.2 jističi a pojistkami 

2.3  Pospojování (dle ČSN 33 2000-4-41 ed.3, ČSN 33 2000-5-54 ed.3) 
Neživé části nových lamp VO budou vzájemně vodivě propojeny a spojeny 

ochranným vodičem s uzemňovací sítí dle ČSN 33 2000-4-41 ed.3. Vodivé spojení je 
zaručeno šroubovým spojem, který je proveden dle ČSN CLC/TR 60079-32-1 a ČSN 
EN 62305-3 ed.2 Ochrana před bleskem. 

2.4  Bilance a měření elektrické energie 

Napájení nové VZT Napětí (V) Pi (kW) 
Nové osvětlení okruh 1 - RVO 1 400/230 1,102 
Nové osvětlení okruh 2 - RVO 1 400/230 1,218 
Nové osvětlení okruh 3 - RVO 1 400/230 0,870 
Nové osvětlení okruh 4 - RVO 1 400/230 0,749 
Nové osvětlení okruh 5 - RVO 2 400/230 0,261 
Nové osvětlení okruh 6 - RVO 2 400/230 0,232 
Nové osvětlení okruh 7 - RVO 3 400/230 0,551 
Nové osvětlení okruh 8 - RVO 3 400/230 0,522 
Nové osvětlení okruh 9 - RVO 3 400/230 1,537 
Celkem  +7,042 

 
Celkem instalovaný příkon VO je 7,042 kW. 
Předpokládaná roční spotřeba el. energie je 27,5 MWh. 
Měření elektrické spotřeby bude přímými 3f elektroměry umístěnými ve dvou 
nových napájecích rozváděčích RVO 1 a RVO 2, které nahradí stávající 
rozváděče a v jednom stávajícím RVO 3. 

2.5  Zkratové poměry 
Zkratové poměry v nových rozvodech nepřekročí 10 kA. 

2.6  Kompenzace 
Kompenzace cos ϕ je řešena individuálně ve svítidlech. 

2.7  Stupeň dodávky dle ČSN 34 1610 
Stupeň dodávky elektrické energie dle ČSN 34 1610 je ve III. stupni. 



Zpracování dokumentace na rekonstrukci veřejného osvětlení        
Svazek: D.2.5 Název dokumentu: TZ strana  5 
Druh dokumentace: DPS Číslo revize: 0 
 
2.8  Vnější vlivy 

Vnější vlivy pro veřejné osvětlení jsou jednoznačně určeny normou ČSN 33 
2000-7-714 ed.2. 

3. ŘEŠENÍ PROJEKTU 

3.1  Napájení VO  
Napájení nového VO bude ze dvou nových rozváděčů veřejného osvětlení (RVO 

1 a RVO 2), které nahradí stávající rozváděče a jednoho stávajícího (RVO 3), kde 
bude využit jeden rezervní vývod, který se upraví. 

Nový rozváděč RVO 1 bude tvořený plastovou (termosetovou) rozvodnicí 
elektroměru a rozvodnicí pro veřejné osvětlení v horizontálním uspořádání. Obě 
rozvodnice budou v provedení kompaktní pilíř s rozměry (400+400)x1930x240 mm. 
Měření el. energie bude přímým 3f jedno-tarifním elektroměrem. Jištění před 
elektroměrem bude 3x50A/B. Jištění čtyřech okruhů veřejného osvětlení bude proti 
zkratu a přetížení jističi. Jednotlivé fáze u okruhů budou jištěny samostatně. Spínání 
okruhů bude 3P stykači - vždy jeden stykač pro jeden okruh. Ovládání stykačů pro 
jednotlivé okruhy bude zpožděné o cca 2s, aby se omezil celkový zapínací proud. 
Spínání osvětlení bude ručně nebo automaticky. V automatickém provozu budou 
spínání zajišťovat astronomické hodiny, které lze doplnit připojením soumrakového 
čidla. 

Nový rozváděč RVO 2 bude tvořený plastovou (termosetovou) rozvodnicí 
elektroměru a rozvodnicí pro veřejné osvětlení v horizontálním uspořádání. Obě 
rozvodnice budou v provedení kompaktní pilíř s rozměry (400+400)x1930x240 mm. 
Měření el. energie bude přímým 3f jedno-tarifním elektroměrem. Jištění před 
elektroměrem bude 3x25A/B. Jištění dvou okruhů veřejného osvětlení bude proti 
zkratu a přetížení jističi. Jednotlivé fáze u okruhů budou jištěny samostatně. Spínání 
okruhů bude 3P stykači - vždy jeden stykač pro jeden okruh. Ovládání stykačů pro 
jednotlivé okruhy bude zpožděné o cca 2s, aby se omezil celkový zapínací proud. 
Spínání osvětlení bude ručně nebo automaticky. V automatickém provozu budou 
spínání zajišťovat astronomické hodiny, které lze doplnit připojením soumrakového 
čidla. 

U stávajícího rozváděče RVO 3 (umístěný u trafostanice MO-1003 - nyní není 
označen) budou u stávajícího rezervního vývodu 3 vyměněny jističe 1f 16A/B za jističe 
1f 16A/C. Dále bude ovládací okruh doplněn o astronomické hodiny a ruční spínač a 
přepínač. Zapojení je na výkrese De-17. 

 
Parametry pro nastavení astronomických hodin v rozváděčích veřejného 

osvětlení pro Louku u Litvínova jsou následující: 
Souřadnice: Délka   Východ 13° 38' 
   Šířka     Sever 50° 35' 
   Časové pásmo  +1 h 00 min 
   Ofset   Západ + 0°  15' 
       Východ + 0°  15' 
Letní čas:  Evropa 
Program:  Po-NE 



Zpracování dokumentace na rekonstrukci veřejného osvětlení        
Svazek: D.2.5 Název dokumentu: TZ strana  6 
Druh dokumentace: DPS Číslo revize: 0 
 
3.2  Popis VO 

Úroveň osvětlení v obci Louka u Litvínova je navržena dle ČSN CEN/TR 13201-1 
a ČSN EN 13201-2 – Osvětlení pozemních komunikací. Pro jednotlivé ulice je třída 
osvětlení stanovena na základě určení  časově závislých parametrů viz. Příloha č.1. 
Pro ulici Sokolovská je to třída osvětlení M4 a pro ostatní ulice je to třída osvětlení M5. 
Požadované parametry osvětlení pro obě třídy jsou v následující tabulce: 

 

Třída 

Minimální 
stření hodnota 

jasu 
L  (cd/m2) 

Minimální 
rovnoměrnost 

 
U0  (-) 

Minimální 
podélná 

rovnoměrnost 
Ul

a (-) 

Maximální 
prahový 
přírůstek 

fnc(%) 

Minimální 
podíl hraniční 
osvětlenosti 

REI
d(-) 

M4 0,75 0,40 0,60 15 0,30 
M5 0,50 0,35 0,40 15 0,30 

 
Pro přechody pro chodce je požadovaná průměrná osvětlenost pro třídu osvětlení 

M4 min. 50 lx. Výpočty osvětlení jsou přílohou (Příloha č.2). 
 
Pro osvětlení ulice Sokolovská budou pro osvětlení použita LED svítidla se 

světelným tokem 10000 lm a teplotou chromatičnosti 3000 K. Svítidla budou 
instalována na třístupňových bezpaticových žárově zinkovaných stožárech s výškou 
7,2m (typ UZMA 9-133/108/89) s jednoramenným výložníkem 2 m (typ UZB 1-2000). 

Pro osvětlení ostatních ulic budou pro osvětlení použita LED svítidla se 
světelným tokem 5010 lm a teplotou chromatičnosti 3000 K. Svítidla budou instalována 
na třístupňových bezpaticových žárově zinkovaných stožárech s výškou 6 m (typ K6-
133/108/89) bez výložníku nebo s jednoramenným výložníkem 0,5÷1 m (typ SK1-xxx). 
Konkrétní osazení stožáru svítidlem a výložníkem a zapojení svítidla na fázi je uveden 
v tabulkách na výkresech situací a na schémat VO. 

Pro osvětlení přechodů pro chodce na ulici Sokolovská budou použita LED 
svítidla se světelným tokem 5010 lm, světelnou charakteristikou pro přechod a teplotou 
chromatičnosti 5000 K. Svítidla budou instalována buď na třístupňových bezpaticových 
žárově zinkovaných stožárech s výškou 5,5m (typ K5,5-133/108/89) s jednoramenným 
výložníkem 0,3 m (typ SD 1-300) nebo pomocí třmenového výložníku 0,3 m (typ UDT 
1-300) instalovaného ve stejné výšce na běžný stožár VO v ulici Sokolovská.  

U všech stožárů bude použita nová svorkovnice SR 481-14 Cu. Propojení nových 
svítidel bude provedeno kabelem CYKY-J 4×16. Kabely budou ve stožárech 
zakončeny kabelovou hlavou a budou uloženy v zemi. V místě pod komunikací bude 
kabel uložen v chráničce - viz. dále. Současně s napájecím kabelem bude ve výkopu 
uložen uzemňovací vodič FeZn Ø10 mm viz dále. Propojení svítidel se stožárovou 
svorkovnicí bude kabelem CYKY-J 3x1,5.  

Kotvení stožárů do země je popsáno na výkrese De-05. Jednotlivé stožáry VO 
budou označeny číslem dle výkresů situace a schémat. 

S ohledem na co nejvyšší úspory el. energie budou všechna svítidla, kromě 
svítidel pro osvětlení přechodů pro chodce vybavena předřadníky s funkcí AstroDIM, 
která zajišťuje autonomní stmívání svítidla bez vnější kontroly (dvě úrovně výkonu 
svítidla 100% / 60%, snížený výkon v době od 23:00h do 4:00h).  



Zpracování dokumentace na rekonstrukci veřejného osvětlení        
Svazek: D.2.5 Název dokumentu: TZ strana  7 
Druh dokumentace: DPS Číslo revize: 0 
 
3.3  Ochrana před bleskem a atmosférickými vlivy 

Ochrana bude provedena dle ČSN EN 62305-3 ed.2. Uzemnění nových svítidel 
bude provedeno zemnícím  vodičem  FeZn FeZn Ø10 mm,  který bude uložen na dně 
výkopu pro napájecí kabely. U jednotlivých svítidel bude vyveden na povrch vodič 
FeZn Ø10 mm a připojen ke stožáru svítidla. Jako zkušební svorka bude sloužit svorka 
pro připojení ke stožáru. Spojování vodičů v zemi bude provedeno svorkou SS a 
odbočování svorkou SR 3b. Všechny spoje pásku v zemi budou ochráněny proti korozi 
asfaltovým nátěrem a jutou. Při výstupu vodiče na povrch bude vodič chráněn proti 
korozi teplem smrštitelnou trubicí s lepidlem. 

3.4  Ochrana podzemního vedení sítě elektronických komunikací 
Nové kabelové trasy VO křižují a jdou v souběhu s podzemním vedením sítí 

elektronických komunikaci. Trasa podzemního vedení sítě elektronických komunikací 
je v majetku Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN). Kabely budou 
ochráněny tak, že kabely VO budou v celé délce uloženy v chráničce. Hloubka a 
poloha uložení stávajících kabelů nebude měněna. 

Při pracích v OP podzemního vedení sítě elektronický komunikací (PVSEK) je 
nutné dodržet především tyto podmínky: 

- uvědomit organizaci, která má v daném místě síť 
- před zahájením zemních prací vytyčit polohu podzemního vedení a 

prokazatelně seznámit pracovníky s polohou vedení 
- upozornit pracovníky, aby dbali při pracích v těchto místech nejvyšší 

opatrnosti a nepoužívali zde nevhodné nářadí a ve vzdálenosti nejméně 
1,5m po každé straně vyznačené trasy vedení, nepoužívali žádných 
mechanizačních prostředků nebo nevhodného nářadí a dbali nejvyšší 
opatrnosti 

- aby odkryté zařízení (síť) bylo řádně zabezpečeno proti poškození, 
prověšení a odcizení 

- neprodleně ohlásit každé poškození daného zařízení příslušné organizaci 
- před záhozem je nutné vyžádat kontrolu uložení u pracovníka správce sítě 
- ohlásit ukončení stavby příslušné organizaci. 

3.5  Ochrana podzemních kabelových tras nn 
Kabelová trasa VO křižuje a jde v souběhu s podzemním vedením sítě nn. 

Stávající podzemní vedení nn ČEZ Distribuce a.s. bude ochráněno tak, že kabely VO 
budou v celé délce uloženy v chráničce. Hloubka a poloha uložení stávajících kabelů 
nebude měněna. 

Při pracích je nutné dodržet především tyto podmínky: 
− uvědomit organizaci, která má v daném místě síť 
− před zahájením zemních prací vytyčit polohu podzemního vedení 
− upozornit pracovníky, aby dbali při pracích v těchto místech nejvyšší 

opatrnosti a nepoužívali zde nevhodné nářadí a ve vzdálenosti nejméně 1,5m 
po každé straně vyznačené trasy vedení, nepoužívali žádných 
mechanizačních prostředků 

− aby odkryté zařízení (síť) bylo řádně zabezpečeno proti poškození 
− neprodleně ohlásit každé poškození daného zařízení příslušné organizaci 



Zpracování dokumentace na rekonstrukci veřejného osvětlení        
Svazek: D.2.5 Název dokumentu: TZ strana  8 
Druh dokumentace: DPS Číslo revize: 0 
 

− před záhozem je nutné vyžádat kontrolu uložení – Pohotovostní a poruchová 
služba z Mostu – zákaznická linka 840840840 

− ohlásit ukončení stavby příslušné organizaci. 

3.6  Kabelové trasy 
Situace kabelových tras jsou zakresleny na výkresech situací. Kabelové trasy 

jsou navrženy v souladu s ČSN 73 6005. Kabelové trasy VO budou uloženy v zemi.  
Ochrana kabelové trasy VO pod vjezdy a vstupy na pozemky bude provedena 

obetonováním chráničky KOPOFLEX Ø63 mm v hloubce 0,5 m a s přesahem cca 0,5 
m. Ochrana kabelové trasy při přechodu komunikace bude provedena instalací 
chráničky KOPOFLEX Ø110 mm v hloubce 1 m a jejím obetonováním s přesahem min. 
0,5 m. Jako rezerva bude pod komunikací instalována v souběhu ještě jedna chránička 
KOPOFLEX Ø110 mm, která bude obetonována. Chránička bude na obou koncích 
utěsněna, aby bylo zamezeno k vnikání nečistot do chráničky. Uložení chrániček bude 
v souladu s ČSN 73 6005. 

Nové kabelové rozvody VO budou v celé trase uloženy do chráničky KOPOFLEX 
Ø63 mm, takže je splněn požadavek na ochranu cizí sítě při křížení trasy VO s 
ostatními inženýrskými sítěmi. Kabelové trasy v zemi budou zapískovány a budou 
plošně kryty plastovými deskami a výstražnou páskou. Podzemní trasy VO budou po 
pokládce kabelů geodeticky zaměřeny a v tištěné formě a ve formátu DGN předány při 
přejímce akce investorovi. Po zasypání výkopu a jeho zhutnění bude uveden terén do 
původního stavu. Zatravněné plochy budou zatravněny, asfaltové a betonové plochy 
budou vyasfaltovány a vybetonovány, dlážděné povrchy budou taktéž obnoveny. 
Přebytečný materiál bude odvezen a zlikvidován. 

Při křížení Radčického potoka bude využito stávajících mostních objektů. Kabely 
budou uloženy v natřené ocelové trubce o  Ø 114,3 mm, tl. stěny  6,3 mm upevněné na 
mostní konstrukci pomocí nosných profilů a potrubních třmenů. Trubka bude 
zakotvena v břehu dle výkresu De-11. Technické řešení křížení potoka s kabely nn 
odpovídá požadavkům normy ČSN 75 21 30 "Křížení a souběhy vodních toků s 
dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními". Trubka s kabely nezasahuje do 
průtočného profilu mostů a nenarušuje jeho stabilitu.   

Před zahájením prací bude provedeno správci stávajících inženýrských sítí jejích 
vytyčení a vymezení ochranného pásma. Hloubka uložení stávajících sítí nebude 
měněna. Zřizování staveniště, skladování materiálu, stavebních strojů, pojezd strojů 
apod. bude realizováno mimo ochranná pásma jednotlivých zařízení. Při činnostech v 
ochranných pásmech vedení budou respektovány podmínky jednotlivých správců. 
Výkopové práce v ochranných pásmech stávajících inženýrských sítí budou prováděny 
ručně tak, aby nedošlo k jejímu poškození. Odkryté kabely budou zabezpečeny proti 
odcizení, poškození a proti prověšení. 

Při souběhu nebo křížení je nutné dodržovat předepsané vzdálenosti dle normy 
ČSN 73 6005 viz. příloha č.4. 

Při realizaci stavby je realizátor povinen vyzvat investora ke kontrole hloubky 
výkopu, uložení kabelů, zemničů a základů stožárů před záhozem. 

3.7  Demontáže stávajícího VO 
Po instalaci nových stožárů a svítidel VO v jednotlivých ulicích budou stávající 

svítidla a stožáry VO i s výzbrojí zdemontovány a zlikvidovány. Spolu se stožáry budou 



Zpracování dokumentace na rekonstrukci veřejného osvětlení        
Svazek: D.2.5 Název dokumentu: TZ strana  9 
Druh dokumentace: DPS Číslo revize: 0 
 
zdemontovány a zlikvidovány i kabely nad úrovní terénu a stávající reproduktory na 
stožárech. 

Před demontáží stávajících stožárů VO budou přemístěno stávající svislé 
dopravní a informační značení (značky) na nové stožáry VO nebo na samostatné  
sloupky. 

Základy stávajících stožárů budou ubourány pod úroveň terénu a terén nad nimi 
bude uveden do souladu s okolním terénem - na chodníku asfaltové plochy a na 
volném terénu tráva. 

3.8  Vliv na životní prostředí 
Návrh zařízení, přístrojů a dalších prvků instalace je proveden s ohledem na to, 

aby jejich okolí nebylo poškozováno nepřiměřenými vlivy hluku, el. pole a škodlivých 
látek. Samotná zařízení a přístroje nevytvářejí škodlivé vlivy na životní prostředí. 

3.9  Průvodní technická dokumentace 
Po pokládce kabelů do země a před jejich zakrytím bude provedeno geodetické 

zaměření skutečného uložení kabelových tras a bude v digitální a tištěné podobě 
předáno investorovi / správci VO. 

Po dokončení montáže elektrických zařízení zajistí zhotovitel provedení zkoušky 
a výchozí revize elektrického zařízení v souladu s ustanovením ČSN 33 2000-6 ed.2 a 
ČSN 33 1500. 

Ve zkušebním provozu bude objektivizována intenzita umělého osvětlení. 
Naměřené hodnoty musí vyhovovat požadovaným hodnotám. 

Pro veškeré použité elektroinstalační materiály a jednotlivé prvky elektroinstalace 
musí být k dispozici „Prohlášení o shodě“ ve smyslu zákona č.22/1997 Sb. a 
následných novelizací. 

3.10  Bezpečnost 
Veškeré odborné práce na elektrickém zařízení mohou provádět pouze osoby s 

příslušnou kvalifikací dle vyhlášky o odborné způsobilosti v elektrotechnice č.50/78 
Sb.. Před zahájením prací musí být stávající okruhy osvětlení odpojeny od zdroje el. 
energie. 

Projektová dokumentace byla vypracována dle platných zákonů ČR. 
Silnoproudé rozvody budou budovány v souladu s vyhláškou č.268/2009 Sb. a 

vyhláškou č.48/82 Sb. o základních požadavcích na zajištění bezpečnosti práce a 
technických zařízení dle §194, §195, §196, §198  a §199. 

V průběhu prováděcích prací je třeba dbát na dodržování obecně závazných 
předpisů o bezpečnosti práce a provádění stavebně montážní činnosti včetně zákona 
č.22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky v aktuálním znění a na NV 
č.17/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na el. zařízení nízkého napětí. 

Demontáže a montáže budou provedeny v souladu s normou ČSN 33 2000-7-
704 ed.2 El. zařízení na staveništích a demolicích. 



Zpracování dokumentace na rekonstrukci veřejného osvětlení        
Svazek: D.2.5 Název dokumentu: TZ strana  10 
Druh dokumentace: DPS Číslo revize: 0 
 
3.11  Závěr 
 Přesný rozsah dodávky s rozpisem jednotlivých dílů je uveden v soupisu a 
specifikaci materiálu. Změny v koncepčním řešení projektu nelze provádět bez změny 
projektové dokumentace. Záměnu vybraných el. přístrojů a materiálu za ekvivalentní 
typy se srovnatelnými vlastnostmi a parametry od konkurujících si firem lze provádět 
samostatně, ale tyto změny musí být v tužce zaznamenány do dokumentace. 

Při souběhu nebo křížení je nutné dodržovat předepsané vzdálenosti dle normy 
ČSN 73 6005. 

Při realizaci stavby je investor povinen vyzvat TDI ke kontrole hloubky výkopu, 
uložení kabelů, zemničů a základu stožáru před záhozem a k zápisu do SD. 
 Odpad elektro bude zlikvidován v souladu se zákonem o odpadech – Zákon 
č.185/2001 Sb. v aktuálním znění. 

SEZNAM PŘÍLOH A DOKLADŮ 
 

Doklad č.1 Výběr časově závislých parametrů - třída osvětlení M 

Doklad č.2 Světelně technické výpočty 

Doklad č.3 Soupis a specifikace materiálu a prací 

Doklad č.4 Tabulky minimálních vzdáleností souběhu a křížení podzemních sítí 

PODPISOVÝ LIST 
 
 
 
 
Podpisy platné pro tento svazek : 
 
 
 
 
 
 
Ing. David Š K O U D L I L ………………………. 
 
specialista - projektant elektro a MaR 
AI č.0401797 
 
 
V Litvínově, tel. 417 639 720, prosinec 2018 
 


